

پہم حد

اطلاعید جبهه ملی ایران

استقرار حاکمیت ملی

هم میهنان

هدف جبهه ملی ایران است

اعلامیه زیریں از آخرین دیدار از حضرت آیت الله العظمی خمینی مرجع عالیقدر شیعیان جهان

و تودیع از معظم له از طرف آقای دکتر کریم سنجایی رهبر جبهه ملی ایران صادر گردیده است.

متن این اعلامیه قبل از صد و رمورد موافقت حضرت آیت الله العظمی خمینی قرار گرفته است.

لله بخیرم ذبحی ۱۳۹۸
بسمه تعالی
چهارم آبان ۱۳۵۷

- ۱ - سلطنت کند در ایران با تقنین مردم تو بن اساسی و اعمال نظم و نسق و ترویج فساد و مسلم در برابر سایر ملل فاقه پایگاه قانونی و شرعی است.
- ۲ - جنبش ملی اسلامی ایران نمیتواند با وجود بقا به نظام سلطنتی غیر قانونی با هیچ ترکیب حکومتی موافقت ننماید.
- ۳ - نظام حکومت ملی ایران باید بر اساس موازین اسلام و دموکراسی و استقلال توسعه یابد.

مرحوم آراء عمومی تعیین گردد. دکتر کریم سنجایی

دکتر کریم سنجایی

خانم‌ها و آقایان :

با تشکر از شرکت شما در این مصاحبه مطبوعاتی لازم است یادآور شوم که از آخرین مصاحبه ما با شما بیش از دو ماه میگذرد. در این مدت پیشرفت مبارزات مردم و تحول وقایع صحت نظریات ابراز شده از جانب جبهه ملی ایران را تأیید نمودم و مسلم گردید که بحران کنونی جامعه ایران بحرانی پایدار و اساسی است که به دنبال ۲۵ سال سیاست اختناق و استبداد و فساد بوجود آمده است جنبش مردم ایران علیه این نظام فاسد و مستبد و مسئولین اصلی و واقعی آن جنبشی است وسیع و عمیق، یکپارچه و پیگیر. این جنبش همانطور که پادشاه نیز در آخرین خطابه رادیو تلویزیونی خود به آن اذعان کرده است حرکتی است انقلابی که از درون فرهنگ و مذهب و هویت ملی و اعماق اجتماع ایران سرچشمه میگیرد.

جنبش ملی و اسلامی ایران امری عارضی و حادث بر شرایط گذرا از قبیل تغییر حکومت‌ها و تبدیل شخصیت‌ها نیست که بتوان با اقدامات موضعی و ظاهر سازی و یا اعمال زور و فشار به مقابله با آن برخاست. چنین جنبشی در طول تاریخ کهن سال این ملت و بلکه سایر ملت‌ها بیسابقه و کم نظیر است. دستگاه استبدادی بیگانه از مردم و بی‌اعتنا به خواستهای آنان بهر وسیله‌ای برای مقابله با این حرکت متشبث شده است. و اکنون پس از شکست سیاست تزویر و ظاهر سازی دست به سیاست خطرناک دیگری زده است. از یکسو پادشاه میگوید "پیام انقلاب ملت ایران" را "شنیده است" و نمیتواند نسبت به آن بی‌اعتنا بماند، از سوی دیگر در همان خطابه و با تعیین حکومت سران نظامی و ادامه کشتار جمعی مردم نشان میدهند که چیزی از پیام انقلاب ملت ایران را نشنیده‌اند. پیام انقلاب مردم ایران به جان آمدن همه اقشار مردم برای رهایی از حکومت مطلقه فردی است چگونه میتوان پیام انقلاب را شنید و باز همان اراده فردی بر خلاف قوانین اساسی بر جامعه ایران حکومت کند. بیست و پنج سال زیر پا گذاشتن قوانین اساسی و بر باد دادن بزرگترین سرمایه‌های ملت و ترویج فساد شیرازه این مملکت را از هم گسیخته است. اکنون چگونه میتوان قبول کرد که "تضمیم و قول" آنهم تضمین و قولی که از همان ابتداء با تشکیل کابینه نظامی همراه است پاسخگوی قیام ملت باشد. از نظر ما تنها طریقه تضمین تکمیل به اراده عمومی افراد ملت ایران است که در طی تظاهرات با شکوه تاریخی بطور صریح و آشکار ابراز شده است.

ما به کرات گفته‌ایم و باز هم میگوئیم استقرار دولت سران نظامی تریاق بیماری ایران نیست بلکه تریاک و سم مهلک آن است.

امروزه وظیفه اصلی و اساسی ما ادامه مبارزه برای نجات ایران و استقرار حاکمیت ملی است در برابر لجاجت نظام کنونی حاکم بر ایران و حمایت بدخواهانه قدرتهای خارجی از آن راهی برای مردم ایران جز تن دادن به نظام استبدادی غیر مشروع و تحمل مداخلات و تجاوزات بیگانگان و قبول اضمحلال و نابودی ایمان و فرهنگ و هویت ملی و یا مقاومت همه جانبه و پیگیر در برآوردن خواستهای مشروع و قانونی خود وجود ندارد. مسلم است که ملت ما با سابقه درخشان تاریخی گذشته خود راه دوم را انتخاب نموده است مبارزه ملت ایران مبارزه برای تأمین حق حیات خویش است و از آن برگشت نخواهد کرد. همچنان که در اصول هدفهای جبهه ملی ایران اعلام گردیده، آزادی و استقلال ایران در گرو واژگونی دستگاه استبدادی وابسته به سلطه‌گران بیگانه است. و این امر تنها در صورتی امکان پذیر است که همه نیروهای بها خاسته و نهفته ملت برای اجرای یک برنامه سیاسی منبجده بسیج گردد.

مسافرت اخیر اینجانب به پاریس و ملاقات با حضرت آیت‌الله العظمی خمینی که مظهر اراده آزادخواهی

و استقلال طلبی و ایمان مردم ایران است به من امکان داد که با کسب فیض از محضر ایشان نظر باتی را به اطلاعشان برسانم. اصول سه گانه ذیل که حتما تا کنون به اطلاع شما نیز رسیده و مورد تائید ایشان قرار گرفته حاصل این ملاقات و مذاکرات است.

بسمه تعالی

چهارم ذیحجه ۱۳۹۸

چهاردهم آبان ۱۳۵۷

۱ - سلطنت کنونی ایران با نقض مداوم قوانین اساسی و اعمال ظلم و ستم و ترویج فساد و تسلیم در برابر سیاستهای بیگانه فاقد پایگاه قانونی و شرعی است.

۲ - جنبش ملی اسلامی ایران نمیتواند با وجود بقاء نظام سلطنتی غیرقانونی با هیچ ترکیب حکومتی موافقت بنماید.

۳ - نظام حکومت ملی ایران باید بر اساس موازین اسلام و دموکراسی و استقلال بوسیله مراجعه به آراء عمومی تعیین گردد.

اکنون اصول کلی خواستههای مردم ایران مشخص و روشن است. این اصول کلمه واحده ملت است برای نیل به این هدفها همانطور که در اصول برنامه جبهه ملی ذکر شده است لازم است "جبهه گستردهای از همه حزبها و جمعیتهای سیاسی و اتحادیههای صنفی و عناصر استقلال طلب و آزادیخواه بوجود آید. تا بتواند این مبارزه تعیین کننده را به پیش برد" ما همه کوشش خود را بکار خواهیم برد تا چنین جبهه گستردهای برگردد چنین برنامههای فراهم آید و مبارزه ملت ایران را علیرغم همه قانون شکنیها و اعمال زور و استبداد و فریبکاری دستگاه حکومت به موفقیت نهائی برساند.

با تشکر از حوصله شما اکنون برای پاسخ دادن به سئوالات شما حاضر هستم.

دکتر کریم سنجابی